Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 2009 652 ISSN 1677-7050

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 64, DE 10 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

Art. 1º Dispensar ALINE CRISTINA FERREIRA GOMES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente IV, nível FC-04, da Assessoria Especial, a partir do dia 10
de março de 2009.

Art. 2º Designar ALINE CRISTINA FERREIRA GOMES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Oficial de Gabinete, nível FC-06, da Assessoria Es-
pecial.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 354, DE 5 DE MARÇO DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DE JUSTIÇA, com base no caput do art. 38 da Lei 8.112/90 e na
alínea "a" do inciso XIV do art. 6º do Regulamento Geral da Se-
cretaria do Conselho Nacional de Justiça, resolve:

Designar SILVIA CALDAS FERREIRA como substituta do
Secretário de Controle Interno do Conselho Nacional de Justiça, nível
CJ-3, no período de 09 a 13 de março de 2009.

JUIZ ALVARO CIARLINI

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 170, DE 10 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, considerando o art. 116, XV, do Regu-
lamento Interno, e com base nos arts. 2º, I, e 4º da Portaria nº 204, de
26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensa:
I) ARIANE ROSA DE ARRUDA, Técnica Judiciária, Área

Administrativa, da função de confiança de Assistente II, Nível FC-2,
da Secretaria de Gestão da Informação;

II) CAMILA MILHOMEM FERNANDES, Técnica Judiciá-
ria, Área Administrativa, da função de confiança de Assistente I,
Nível FC-1, da Secretaria de Gestão da Informação.

Art. 2º Designa:
I) CAMILA MILHOMEM FERNANDES, Técnica Judiciá-

ria, Área Administrativa, para exercer a função de confiança de As-
sistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão da Informação;

II) PATRICIA CRISTINA MOURA PESSOA, Analista Ju-
diciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Biblioteconomia,
para exercer a função de confiança de Assistente I, Nível FC-1, da
Secretaria de Gestão da Informação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 161, DE 10 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, LÍDICE PEREIRA GAMA, matrícula
S047141, da função comissionada de Assistente II, código FC-2, da
Coordenadoria da Primeira Seção, da Secretaria dos Órgãos Julga-
dores.

Art. 2º Designar a referida servidora para a função comis-
sionada de Chefe da Seção de Comunicação, código FC-6, da Co-
ordenadoria da Quarta Turma, da Secretaria dos Órgãos Julgadores,
em vaga decorrente da dispensa de Maria Auxiliadora Ramalho da
Rocha.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATOS DE 9 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 25, de
4/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

No- 108 - 1 - Dispensar a servidora PRISCILA VASCONCELOS
CARRANO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora MYRIAM HELOIZA MIRANDA
DIAS GOMES, código 41059, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar o servidor RENAN ARAÚJO E FREITAS,
código 44014, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos.

4 - Designar a servidora PRISCILA VASCONCELOS CAR-
RANO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, decorrente de transformação de fun-
ção comissionada constante do ATO.TST.GP.N.º 138, de 2/3/2009.

5 - Designar a servidora MYRIAM HELOIZA MIRANDA
DIAS GOMES, código 41059, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Paulo Rogério de Almeida Lima.

6 - Designar o servidor RENAN ARAÚJO E FREITAS,
código 44014, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Maria de Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 41 e
44, de 3/3/2009 e 4/3/2009, respectivamente, da Secretaria da 6ª
Turma, resolve:

No- 109 - 1 - Dispensar a servidora DENIZE APARECIDA DE AL-
CÂNTARA PEREIRA, código 40089, Oficial de Apoio Judicial C,
requisitada do Tribunal de Justiça de Minas Gerais, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 6ª Turma.

2 - Dispensar a servidora LIA SUZANA DAL PONTE
REIS, código 42163, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 4ª Região - RS, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 6ª Turma.

3 - Dispensar a servidora FERNANDA MELO E SILVA,
código 45138, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma.

4 - Dispensar o servidor LUIZ FERNANDO VIDIGAL
MELLO, código 44417, Agente Administrativo, requisitado da Fun-
dação Nacional de Saúde, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª
Tu r m a .

5 - Designar a servidora DENIZE APARECIDA DE AL-
CÂNTARA PEREIRA, código 40089, Oficial de Apoio Judicial C,
requisitada do Tribunal de Justiça de Minas Gerais, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, decorrente de trans-
formação de função comissionada constante do ATO.TST.GP.N.º 138,
de 2/3/2009.

6 - Designar a servidora LIA SUZANA DAL PONTE REIS,
código 42163, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região - RS, para exercer a função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 6ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Denize Aparecida de Alcântara Pereira.

7 - Designar a servidora FERNANDA MELO E SILVA,
código 45138, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, decorrente de
transformação de função comissionada constante do ATO.TST.GP.N.º
138, de 2/3/2009.

8 - Designar o servidor LUIZ FERNANDO VIDIGAL MEL-
LO, código 44417, Agente Administrativo, requisitado da Fundação
Nacional de Saúde, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da
6ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Fabiana Sant
Anna Gomes.

9 - Designar o servidor EVERTON GONÇALVES DE LI-
MA, código 46091, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Fernanda Melo e Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 10 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 40, de
3/3/2009, da Secretaria da 6ª Turma, e do memorando nº 9, de
3/3/2009, da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da
Seção Especializada em Dissídios Coletivos, resolve:

No- 110 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora FABIANA SANT'AN-
NA GOMES, código 37440, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4,da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 6ª Turma.

2 - Designar a servidora FABIANA SANT'ANNA GOMES,
código 37440, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente FC-4, Nível 4,da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, de-
corrente de transformação de função comissionada constante do
ATO . T S T. G P. N . º 1 3 8 / 2 0 0 9 .

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 11, de
4/3/2009, da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

No- 111 - 1 - Dispensar a servidora ALINE TACIRA DE ARAÚJO
CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

2 - Designar a servidora ALINE TACIRA DE ARAÚJO
CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Tur-
ma, decorrente de transformação de função comissionada constante
do ATO.TST.GP.N.º 138, de 2/3/2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos nº 24 e 25, de
4/3/2009 e 5/3/2009, respectivamente, da Secretaria da 7ª Turma,
resolve:

No- 112 - 1 - Dispensar o servidor SÉRGIO DE CARVALHO DIAS,
código 14839, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Dispensar o servidor LUIS CARLOS DE SOUSA MAIA,
código 38984, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Designar o servidor SÉRGIO DE CARVALHO DIAS,
código 14839, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, decorrente de
transformação de função comissionada constante do ATO.TST.GP.N.º
138, de 2/3/2009.

4 - Designar o servidor LUIS CARLOS DE SOUSA MAIA,
código 38984, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Sérgio de Carvalho Dias.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 40, de
6/3/2009, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 113 - 1 - Dispensar o servidor JOSIAS SILVA, código 3530,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Jurisprudência.

2 - Designar a servidora TELMA DE FÁTIMA CAMILLES
DE LUCCA, código 35660, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, em
exercício provisório nesta Corte, para exercer a função comissionada
de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Josias Silva.

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T11:39:45-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial